
Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

PORTARIA Nº. 2.543, DE 30 DE JANEIRO DE 2025 

 
PRORROGA PRAZOS DE PROCESSOS SELETIVOS QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO VERMELHO, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica 

Municipal, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de prorrogar os prazos estabelecidos nos editais de 

processo seletivo n.° 01/2025; 02/2025 e 03/2025; 

RESOLVE: 
Art. 1º - Fica estabelecido novo cronograma referente às etapas estabelecidas nos Editais 

de Processo Seletivo n.° 01/2025 (Serviços Gerais Masculino); 02/2025 (Contador) e 03/2025 

(gari), observando-se a seguinte ordem: 

Objeto Prazo 

Realização das inscrições  De 30/01 a 03/02, das 13:00  às 17:00 h 

Divulgação da listagem de inscritos 04/02/2025 

Resultado preliminar 05/02/2025 

Interposição de recursos 06/02/2025 

Divulgação resultado final 07/02/2025 

Convocação  Data a definir 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho/MG, 30 de janeiro de 2025. 

 

 

 
 

Welder Marcelo Pereira 

Prefeito Municipal 

file:///C:/Users/Kaique/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

		2025-01-30T17:26:49-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602




